coronam habent in celo eis preparataz. scz aureolam quam cetera pzemisse virgines nequaquam habebunt. Bene autem adicitur. Ut nemo accipiat coronam tuam. qz secundum gloriam. Certus numerus electoꝝ determinat^r est similiter et virginum. Vñ cum vna virgo a virginitate reciderit aureolam suam altera obtinebit. De isto genere virginum supercelligi fuit beata vrsula cum suis collegis electis inter quas fuerunt plures de alto genere virginum tam viduarum q̄ conuugarum q̄ etiam penitentium vtriusq; sexus vt patet ex legenda. De omnib⁹ his virginibus est illud ps. Adducent^r regi virgines post eaz proxime eius offeruntur tibi vt virgines intelligantur de perfectis. Proxime vero intelliguntur virgines sola mente que magis sunt v̄gini proxime et college. ¶ **C** ¶ Secundo rite filie non debent esse pulcre. Non enim sunt placibiles virgines que non sunt pulcre. Sūt autē tria que pulchritudinem virginum. Primum est humilitas. Origenes. Nō potest esse pulcrum quod cū ostentatione fit. Quia quod fit ex superbia prodeit ex laetitia. Pulcior seges semper crescit in valle. Vnde Aug⁹ super ps. xlii. Quid prodest in tegra caro mente corrupta. Velius est humile coniugium q̄ superba v̄ginitas. Hinc est qd beata virgo plus gloriabatur de humilitate qd de v̄ginitate dicens. Quia respexit humilitatem ancille sue. Secundum est operum fructuositas. Origenes. Dum inter vera opera minuta pulchritudini cedit desidia eo acceditur ad laudes quo cessat a pulcro. Vnde hieronim⁹ in epla ad deimetriadem virginem. Omnet^r meorum sanctitate v̄ginitas et perfectiū gradum pfectio subsequatur. Exemplum in euangelio de sanctis illis v̄ginibus que ornatis lamapadibus sumptuerunt oleū secuz p quod bona opera significant scōm Augustinuz. Vñ sup illo Cant. vii. q̄ pulcra es et q̄ decora carissima. Origenes dicit sic. O felicissima quod nullo vitio duplices sponso tuo fide pollespe metes caritate lites iusticia splendet pulchritudine rutilas prudentia fulget temperantia candelas. Harū virtutū opera pulchritudinem animam. De tali pulchritudine dicit in ps. Assitit regina a dextera eius in vestitu deaurato. id est opib⁹ virtuosis ex caritate factis. circūdata varietate. s. virtutum. Terciu pulchritudinem virginitatem est amor. Bern. super Cantica. ser. lxxvi. Vbi amor ibi labor non est. sed labor quoniam amari nihil difficile est. Vnde genesis frigit. de iacob. Videbant^r ei dies pauci p magni

185

tudine amoris illius. Rachelis. Vnde Augustinus. iij. confessionū. Verus amor non sentit amaritudinem sed dulcedinem. quia scorum amoris dulcedo. Sicut ergo amor facile facit facile. et amarū dulce. sic et dorum me facit pulcrū in oculis amantis. Anima igitur eorum quod dū amat nihil pulcrū potest esse. Vnde origenes. Cor diuino amore accensum solum in bono diuino per amorem quietescit. Et quia solum deum creatorem diligit. Ideo omnis creatura sibi grauis est ad videndum. Exemplum de mariamagdalena. Talem autem animā amantem deum ipse deus amat econuerso. Iuxta illud proverbioꝝ octauo. Ego diligentes me diligo. Ac p hoc dei amor ad animā quicquid alia sedum et deforme est in anima reddit pulcrum. Vnde Crisostomus super illud Iohannis. iij. Sic deus dilexit mundum. Dicit sic. Nemo amatorum carnalium et si sit supra modum inlaniens. ita exardescere potest in amorem dilecte sue. quē ad modū deus effundit in amore aiaz. et p hoc anime sunt pulcre in oculis dei. Vnde Ambrosi⁹ in libro v̄ginitate. Pulchritudinem eius potest maiorem estimare de core virginis que amatur rege. probatur a iudice. dedicatur dño consecratur deo. ¶ **D** ¶ Tercio iste virginum debent esse prudentes. Fatue em virginel a sponso non recipiuntur sed excluduntur. vt matthei. xxi. Vñ autē prudentia actē dicitur in tribus. ad quoz speculationem prudentes virgines in triplici specula stare debent. Primo debent stare in specula cetera platōnis quo ad deum. vt eis voluntate in omnibus studeant adimplere. Et i hoc est vera prudentia quā describit isidorus in liethimol sic di. Prudentia ē rō docta a grā studēs vitare oia que sunt cōtraria diuine iusticie. Secūdo debent stare in specula circūspectōnis quo ad seipās et omēs actus et cogitatus suos solite discutāt. et diuino bñplacito conformēt. Et hinc doctrinā Be nece. Quolibz vespe cogitare dicitur hō quantum in amore dei illa die pferent. negligētias inuenerit etc. Tercio dñe stare in specula puisionis quo ad proximos cauendo ne oclorū nutu v̄bo l factō ad sui amorē iducāt ul als scādalizent. sed i oib⁹ bona exēpla pbeāt. Vñ illud apostoli. Proinde em bōa n̄ solū corā deo. s. etā corā oib⁹ hominib⁹. Vñ Aug⁹. Vñca v̄go ab oī peccundo sermone l risu dicit se penitē abstrahere. nec ocul erectis aut letis. s. vultu dimisso pcedere. et cū silētio et disciplina omnez vitam suā ordiare. nec in se viles indicat amores et si nō pereat alijs pōtōnis causa existat.